MANTENIMIENTO Y SOPORTE, CAPACITACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO DE  
LOS EQUIPOS.” 

1.2. PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO 

1.2.1 PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto total estimado para la presente contratación requerida 

asciende a la suma de Cuatrocientos Setenta Millones de Pesos Mcte. ($470.000.000). 

Lo anterior de acuerdo con los siguientes precios, los cuales determinan el presupuesto oficial, a saber: 

ESTUDIO MERCADO 

Ítem Descripción  

Valor Promedio Total de los 

Equipos de Acuerdo con las 

Cantidades Solicitadas  

1 Cámara IP 3M $90.587.588